
V.o.G . Regionaler Sportverband der Flachbahnschützen Ostbelgiens 

Verbandsmeisterschaft am 23. Oktober 2011 in Elsenborn 
 

      

Einzelwertungwertung 
       

Disziplin 9 Luftgewehr 
Schüler      
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Rang Vorname Name Verein Serie1 Serie2 Total     

1 Tobias Gangolf Schönberg 87 68 155     

2 Kerstin Sonnet Schönberg 70 73 143     

3 Maxime Redzinick Born 70 66 136     

4 Youri Genten Born 35 45 80     
           

Kadetten          

1 Samira Münster Schönberg 84 86 170     

2 Timo Grieven Meyerode 83 86 169     

3 Natascha Theodor Rodt 86 82 168     

4 Tom Lenz Meyerode 80 87 167     

5 Raphael Reuter Elsenborn 77 65 142     

6 Mandy Cremer Rodt 66 71 137     

7 Tobias Flemmings Rodt 77 60 137     

8 Michael Schroeder Rodt 65 64 129     
           

Jugend Damen          

1 Kathrin V.d. Putten Born 96 94 190     

2 Svenja Langer Elsenborn 88 86 174     
           

Jugend Herren          

1 Thierry Nelles Heppenbach 95 94 189     

2 Manuel Pfeiffer Schönberg 87 94 181     

3 David Mertes Born 88 93 181     

4 Manuel Schöpges Heppenbach 89 91 180     

5 Thomas Lybeer Born 82 94 176     

6 David Rentmeister Born 88 87 175     

7 Mike Dupont Heppenbach 83 86 169     

8 Jeremy Sonnet Schönberg 74 87 161     

9 Tobias Langer Elsenborn 82 78 160     
           



Damen 1          
           

1 Helene Veiders Born 84 89 173     

2 Myriam Fank Elsenborn 88 83 171     
           

Senior 1          

1 Jürgen Gangolf Schönberg 93 96 189     

2 Axel Gangolf Schönberg 95 86 181     

3 Michael Wiesen Amel 91 86 177     

4 Kurt Wiesen Amel 81 88 169     

5 Rainer Bach Amel 81 78 159     

6 Rolf Schröder Elsenborn 82 75 157     

7 Kurt Colgen Amel 75 81 156     
           

Senior 2          

1 Richard Hoffmann Rodt 89 92 181     

2 Raymund Drömmer Born 84 85 169     
           

Veteranen                                sitzend aufgelegt        

1 Edmund Arens Rodt 98 98 196     

2 Raymund Drömmer Born 96 99 195 9   

3 Walter Eichten Rodt 97 98 195 8   

4 Peter Arens Heppenbach 96 98 194 11   

5 Ludwig Siquet Montenau 97 97 194 6   

6 Arnold Reuter Elsenborn 96 97 193 10 202.5 

7 Herbert Gehlen Rodt 98 95 193 10 202,1 

8 Helmut Langer Elsenborn 98 95 193 10 200.8 

9 Claude De Backer  Rodt 98 95 193     

10 Victor Schmitz Rodt 96 96 192     

11 Norbert Arens Born 96 96 192     

12 Benoit Serexhe Faymonville 96 96 192     

12 Niklaus Marx Elsenborn 94 98 192     

13 Walter Niessen Elsenborn 95 96 191     

14 Albert Van der Putten Born 95 96 191     

15 Pol Dejoze Rodt 97 94 191     

16 Alfred Kalbusch Rodt 94 96 190     

17 Richard Hoffmann Rodt 93 97 190     

18 Mathilde Henkes Rodt 97 93 190     

19 Rosa Rathmes Rodt 94 96 190     

20 Victor Wiesemes Rodt 94 94 188     

21 Guido Girkes Born 92 94 186     

22 Heinz Koop Meyerode 93 91 184     

23 Walter Johanns Rodt 94 89 183     

24 Eilert Van Aswegen Montenau 94 89 183     

25 Robert Dewaelheyns Faymonville 87 94 181     

26 Hubert Kringels Meyerode 90 90 180     

27 Paul Adler Montenau 89 90 179     

28 Reinhold Wilmes Rodt 88 89 177     

29 Josef Grieven Meyerode 87 85 172     
           

Disziplin 11 Luftpistole     
           

Senior 2          

1 Richard Hoffmann Rodt 79 75 154     



 

    
Mannschaftswertung 

        

 Veteranen  
    

 Rodt 2  

   Vorname Name Resultat Wertung  

 1 Herbert Gehlen 193 193  

 2 Edmund Arens 196 196  

 3 Victor Schmitz 192 192  

 4 Richard Hoffmann 190    

     581  
    

 Elsenborn  

 1 Nikolaus Marx 192 192  

 2 Arnold Reuter 193 193  

 3 Helmuth Langer 193 193  

 4 Walter Niessen 191    

     578  
    

 Born  

 1 Raymund Drömmer 195 195  

 2 Albert van der Putten 191 191  

 3 Guido Girkes 186    

 4 Norbert Arens 192 192  

     578  
    

 Rodt 1  

 1 Claude De Backer 193 193  

 2 Mathilde Henkes 190 190  

 3 Rosa Rathmes 190    

 4 Walter Eichten 195 195  

     578  
    

 Montenau  

 1 Eilert Van Aswegen 183 183  

 2 Paul Adler 179 179  

 3 Louis Siquet 194 194  

 4 Nikolaus Dahm      

     556  
    



 Meyerode  

 1 Edy Schaus      

 2 Josef Grieven 172 172  

 3 Hubert Kringels 180 180  

 4 Heinz Koop 184 184  

     536  
    

 Jugend Herren  
    

 Born  

 1 David Mertes 181 181  

 2 Thomas Lybeer 176 176  

 3 David Rentmeister 175 175  

 4          

      532  
    

 Kadetten  
    

 Rodt  

 1 Mandy Cremer 137 137  

 2 Tobias Flemmings 137 137  

 3 Natascha Theodor 168 168  

 4 Michael Schröder 129    

     442  
    

 Senior 1  
    

 Amel  

 1 Kurt Wiesen 169 169  

 2 Kurt Colgen 156    

 3 Rainer Bach 159 159  

 4 Michael Wiesen 177 177  

     505  
       

 Superieurmannschaft   LG freihand  
       

 1 Born   
  Mertes David 181   

  Lybeer Thomas 176   
  Rentmeister David 175   
  Veiders Helene 173   
  Drömmer Raymund 169   
  V.d.Putten Katrin 190   
  Redzinick Maxime 136   
      1200   
       

 2 Schönberg   
  Gangolf Jürgen 189   
  Gangolf Axel 181   
  Sonnet Jeremy 161   
  Pfeiffer Manuel 181   
  Münster Samira 170   
  Sonnet Kerstin 143   
  Gangolf Tobias 155   
      1180   

 



  
 

 
  
  
  

 
  

K.O.-Finale 
freihand und sitzend aufgelegt 

  
  

  Sch. 1 Sch. 2 Sch. 3 Sch. 4 Sch.5 Sch. 6 Sch. 7 Sch. 8 
Drömmer Raymund 9,2 9,7 10,1 9,7 10,7 9,8 10,5 9,6 

Eichten Walter 9,7 8,5             

Arens Peter 9,8 9,7 9,0           

Siquet Louis 8,6 9,7 9,5 9,5 9,1 9,4     

Reuter Arnold 10,5 10,7 9,2 9,1 10,2 10,6 9,8   

Gehlen Herbert 10,0 9,8 9,6 8,7         

Langer Helmut 9,6 10,4 10,2 9,8 8,7       

De Backer Claude 10,3 10,4 9,9 10,0 9,5 9,8 10,0 10,4 

Gangolf Tobias 8,9 8,0 6,9           

Grieven Timo 9,6 6,0             

V.d.Putten Katrin 10,1 10,6 9,8 10,7 10,5 8,7 10,7 9,8 

Nelles Thierry 9,6 9,9 10,5 10,3 8,7 10,6 9,7 10,0 

Gangolf Jürgen 10,4 9,4 10,1 8,7         

Langer Svenja 8,5 10,9 9,9 9,0 10,6 10,1 8,6   

Hoffmann Richard 7,8 10,4 9,6 9,8 8,5       

Bach Rainer 8,8 6,7 8,9 9,3 8,9 6,4     
 


